
"Pielikums Nr.5 Ropažu novada pašvaldības domes 

2022gada 28.janvārī saistošajiem noteikumiem Nr.   
""Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022.gadam"", prot. Nr.,§ )  

   

Paskaidrojuma raksts  

par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022.gadam.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas ievadziņojums. 

 

 Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk – 

ATAVL) 4.panta otrajai daļai, Administratīvās teritorijas un to administratīvos centrus 

nosaka Saeima šā likuma pielikumā, kur 32.punktā tiek izveidots Ropažu novads ar 

administratīvo centru Ulbrokā ar šādām administratīvajā teritorijā ietilpstošās teritoriālā 

iedalījuma vienībām:  

1. Garkalnes pagasts;   

2. Ropažu pagasts;  

3. Stopiņu pagasts;  

4. Vangažu pilsēta.  

Jaunā Ropažu novada pašvaldība uzsāka darbu pēc pašvaldības domes pirmās 

sēdes 2021.gada 1.jūlijā. Pašvaldībām apvienojoties, tiek izveidota jauna atvasināta 

publiska persona – Ropažu novada pašvaldība, un tā pārmanto iepriekš visu pastāvošo 

atvasināto publisko personu (pašvaldību) tiesības un saistības.  Ropažu novada 

pašvaldība ir visu tās sastāvā iekļauto pašvaldību budžetu saistību pārņēmēja.  

Lai realizētu administratīvi teritoriālo reformu un izveidotu jauno Ropažu 

novadu, tika veiktas darbības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā: 

-) 2020.gada 7. jūlijā izveidota Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu 

novada un Inčukalna novada Apvienotā finanšu komisija; 

-) 2020. gada 15. oktobrī un 19. novembrī tika sasaukta Stopiņu novada, 

Garkalnes novada, Ropažu novada un Inčukalna novada deputātu kopsapulce, lai 

ievēlētu jaunveidojamā Ropažu novada vēlēšanu komisiju; 

-) 2020.gada 10.novembrī Ministru kabinetā tika apstiprināti noteikumi Nr.671 

“Pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc 

administratīvo teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas”, kuri noteica kārtību un 

nosacījumus, kādā notiek pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārdale pēc administratīvo teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas; 

-) 2020.gada novembrī darbu uzsāka Ropažu novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projekta izstrādes Vadības grupa, kurā tika deleģēti divi 

pārstāvji no katras apvienojamās pašvaldības. Lai īstenotu kopēja apvienojamo 

pašvaldību redzējuma izstrādi par Ropažu novada pašvaldības administratīvo struktūru, 

Vadības grupa organizēja attālinātas sanāksmes, kurās iestādes un struktūrvienības 

prezentēja savu redzējumu par iestāžu tālāko attīstību, kā arī iespējamiem sadarbības 

modeļiem; 



-) 2021.gada 20.janvārī tika noslēgts pakalpojuma līgums ar SIA „CSE COE” 

par jaunveidojamās Ropažu novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta 

izstrādi, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām; 

-) 2021.gada 26.februārī Stopiņu novada dome Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai nosūtīja Stopiņu novada pašvaldības Reorganizācijas plāna 

konstatējuma daļu; 

-) 2021. gada 24. maijā ar Stopiņu novada domes rīkojumu noteikti atbildīgie 

darbinieki katrā no jomām, lai administratīvi teritoriālās reformas ietvaros nodrošinātu 

pašvaldības funkciju sniegšanas nepārtrauktību jaunveidojamā Ropažu novadā; 

-) 2021. gada 7. jūlija Ropažu novada domes sēdē apstiprināts Ropažu novada 

pašvaldības nolikums un struktūrshēma. Iestāžu, struktūrvienību un nodaļu 

reorganizācijas process turpinājās līdz gada beigām; 

-) Iestāžu, struktūrvienību un nodaļu reorganizācijas procesa laikā, lai 

nodrošinātu pašvaldības pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību un uzsākto darbu 

pabeigšanu un projektu realizēšanu, pagasti strādāja iepriekšējo pašvaldību apstiprinātā 

budžeta ietvaros 2021. gadam. 

 

Pēc ATAVL Ropažu novads ir viena no Pierīgas pašvaldībām, kas joprojām atrodas 

pastāvīgā attīstībā. Turpinās samērā intensīva dzīvojamās un darījumu teritorijas attīstība. 

Notiek ievērojama ciemu paplašināšanās, tāpēc katru gadu ievērojami pieaug gan mājokļu 

skaits, gan novadā deklarēto iedzīvotāju skaits. Kopējais iedzīvotāju skaits novadā uz 

2022.gada 3.janvāri bija 34261, kur Stopiņu pagastā reģistrēto iedzīvotāju skaits sastāda 

13388,  kas ir 39% no kopējā iedzīvotāju skaita, Garkalnes pagastā – 10226, kas ir 30% 

no kopējā iedzīvotāju skaita, Ropažu pagastā – 7156, kas ir 21% no kopējā iedzīvotāju 

skaita un Vangažu pilsētā – 3491, kas ir 10% no kopējā iedzīvotāju skaita. Kopējā platība 

sastāda 536 km ². Iedzīvotāju blīvums uz vienu kvadrātkilometru sastāda 52.9 iedzīvotāji.  

 

Attēls Nr.1(Avots: CSP dati) 

*Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļas sniegtie dati 

 

 

 

Stopiņu pagasts
39%

Garkalnes 
pagasts

30%

Ropažu pagasts
21%

Vangažu pilsēta
10%

Iedzīvotāju skaits pa teritoriālajām vienībām

Stopiņu pagasts Garkalnes pagasts Ropažu pagasts Vangažu pilsēta



 

Būtiskākās komercdarbības nozares Ropažu novadā joprojām ir pakalpojumi, 

vairumtirdzniecība, apstrādes rūpniecība, atkritumu apsaimniekošana. Pieaug Ropažu 

novadā reģistrēto komersantu skaits. Lielākie uzņēmumi novadā ir veikals IKEA, SIA 

“DEPO DIY”, SIA “Tamro”, SIA “Amber distribution Latvia”, SIA “ Paul mason 

properties”, SIA “Knauf”, SIA “BSW”, SIA “Kronus”, AS “Antalis”, SIA “Dinotrans”, 

SIA “Volvo Truck Latvia”, SIA  “Antalis”, SIA “Getliņi EKO”, tirdzniecības centrs 

“SAGA”. Līdz ar lielveikalu IKEA un SAGA darbības uzsākšanu, Ropažu novadu 

apmeklē ievērojami liels iedzīvotāju skaits no citām pašvaldībām un no kaimiņvalstīm.  

       Par budžeta prioritārajām jomām 2022.gadā ir noteikta izglītības jomas attīstība, un 

sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, sociālo pakalpojumu un atbalsta līdzsvarota 

pieejamība, pilnveide un kvalitāte, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti 

ilgtermiņā. Svarīgas jomas ir novada iedzīvotāju dzīves līmeņa kvalitātes pieaugums, 

vides ekoloģija, konkurētspējīga  pamatizglītības un interešu izglītības sniegšana 

novada skolās, pēc iespējas vairāk bērniem vietas nodrošināšana pirmsskolas izglītības 

iestādēs, uzņēmējdarbības iespējamība komersantiem, brīvā laika pavadīšanas iespējas 

iedzīvotājiem,  sakārtota infrastruktūra visā  apvienotajā novada teritorijā, sadarbība ar 

kaimiņos esošām pašvaldībām. Svarīgs 2022.gada izaicinājumi ir efektīvas, ātri 

sasniedzamas un profesionālas pārvaldes nodrošināšana, kā arī 2022.gada budžetā 

paredzētā finansējuma sabiedrības līdzdalības projektu īstenošanai apguve, iesaistot 

sabiedrību un iedzīvotāju un uzņēmēju konsultatīvās padomes.  

 

Vispārīgā informācija par ekonomisko situāciju pašvaldībā 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas kalpo kā instruments 

pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību 

sabalansēšanai un pašvaldības administratīvās teritorijas ilgtspējīgai attīstībai.  

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada budžets izstrādāts, ievērojot likumā “Par 

pašvaldību budžetiem”, likumā “Par pašvaldībām”, likumā “Par budžetu un finanšu 

vadību”, likumā “Par valsts budžetu 2022. gadam”, kā arī nodokļu likumos, Ministru 

kabineta noteikumos un citos normatīvajos aktos, paredzētās prasības. Ropažu novada 

pašvaldības budžets, tāpat kā Valsts budžets, tiek noteikts, atbilstoši Likuma par budžetu 

un finanšu vadību noteiktajam, vidēja termiņa ietvaros.  Valsts budžeta, t.sk., pašvaldību 

budžeta plānošana ir process, kurā tiek noteikti pieejamie resursi vidējam termiņam un 

nodrošināta šo resursu izlietošana, atbilstoši valdības noteiktajām prioritātēm. Vidēja 

termiņa budžeta plānošana paredz noteikt valsts budžeta likumu vienam gadam. Ropažu 

novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta un ziedojumiem un dāvinājumiem, 

ko veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru 

intereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu 

uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās.  

Izstrādātais Ropažu novada budžeta plāns 2022.gadam savā būtībā ir dokuments, 

kurš atspoguļo īstermiņa pašvaldības politiku un prioritātes, izmantojot pašvaldības rīcībā 

esošos finanšu resursus, kā arī lielā mērā nosaka pašvaldības struktūrvienību rīcības plānu 



turpmākajam gadam. Kārtējā gada budžeta izpilde raksturo plānošanas kvalitāti un 

apvienoto pašvaldību kapacitāti iepriekš noteikto mērķu sasniegšanā.   

Budžeta ieņēmumu plāns, kā arī finanšu resursu izlietojuma plāns izskatīts 

Ropažu novada pašvaldības komiteju sēdēs. Finanšu resursu izlietojuma plāna projekti ir 

saskaņoti ar attiecīgo iestāžu un struktūrvienību vadītājiem. Pēc budžeta tāmju 

2022.gadam saņemšanas tās tika rūpīgi izanalizētas salīdzinot ar 2021.gada budžeta 

izpildi, izvērtējot katras izdevumu pozīcijas pamatotību, sabalansējot ieņēmumus ar 

izdevumiem gan ikdienas funkciju nodrošināšanā, gan attīstības nodrošināšanā. Joprojām 

svarīga ir spēja nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā, īstenojot fiskālās 

politikas principus. 

 

Detalizēta skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un 

budžeta klasifikācijai ir norādīta Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumos „Par 

Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”, tā pielikumos.  

 

Ropažu novada pašvaldības budžets.  

  

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada budžets sastāv no pamatbudžeta, 

ziedojumu un dāvinājumu budžeta. Budžets ir konsolidēts, t.i., tajā ir iekļauti arī 

pašvaldības aģentūru un iestāžu savstarpējie darījumi starp aģentūrām un iestādēm ir 

konsolidēti. Pamatbudžets ir Ropažu novada pašvaldības budžeta galvenā daļa, kuru 

veido: 

1. nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma 

nodoklis, 

2. nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst maksājumi par budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem, nodevas un citi ieņēmumi, 

3. transferti jeb maksājumi no citiem budžetiem, kas ir mērķdotācijas un 

dotācijas no valsts budžeta, norēķini ar citu pašvaldību budžetiem un 

finansējums Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai. 

 

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada konsolidētais budžets plānots                    

78 815 656 EUR apmērā, ko veido pašvaldības pamatbudžets 74 013 225 EUR, 

Pašvaldības aģentūra “Saimnieks” – 6 098 836 EUR, Pašvaldības aģentūra “Stopiņu 

ambulance”  - 675 815 EUR, Gaismas pamatskola – 1 146 265 EUR un konsolidācija 

jeb savstarpējais ieskaits (3 118 485) EUR. 

 

Konsolidētā budžeta ieņēmumu kopapjoms un  galvenie ieņēmumu avoti 

  

2022.gadā Ropažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi plānoti                 

78 815 656 EUR apmērā. Tos veido nodokļu ieņēmumi – 43 916 007 euro, nenodokļu 

ieņēmumi (no uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām) – 155 000 euro , 

pārējie nenodokļu ieņēmumi (no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas) – 2 140 131 euro, ieņēmumi no iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – 3 984 565 euro, kā arī 



transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un pašvaldībām 

un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu 

īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem) –                           

12 260 014 euro apmērā. Plānoto aktivitāšu īstenošanai plānots novirzīt naudas līdzekļu 

atlikumu uz 2021.gada beigām   8 384 100 EUR apmērā. Aizņēmumi no valsts kases 

plānoti  7 975 839 EUR apmērā.  

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumu daļu var raksturot pēc  

1.tabulā apkopotiem datiem.  

  

Ropažu novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta konsolidētie 

ieņēmumi, euro  

1.tabula  

Kods  Rādītājs  

2022. gada 

plāns  % pret 

kopsummu  

% pret 

iedaļu  
kopsummu  

1  2  3  4  5  

1.1.0.0.  Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  37 182 571 59.7% 84.7% 

4.0.0.0.  Īpašuma nodokļi  4 733 436 7.6% 10.8% 

5.0.0.0.  Nodokļi par pakalpojumiem un precēm  2 000 000 3.2% 4.5% 

Nodokļu ieņēmumi kopā   43 916 007 70.5% 100% 

9.0.0.0.  
Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 

nodevas  
98 000 0.2% 4.3% 

10.0.0.0.  Naudas sodi un sankcijas  57 000 0.09% 2.5% 

12.0.0.0.  Pārējie nenodokļu ieņēmumi  90 131 0.1% 3.9% 

13.0.0.0.  

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda  

kapitalizācijas  

2 050 000 3.3% 89.3% 

Nenodokļu ieņēmumi kopā   2 295 131 3.7% 100% 

17.0.0.0 No valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto 

publisko personu un budžeta nefinasēto 

iestāžu transferti 

     60 000 0.1% 0.5% 

18.0.0.0  Valsts budžeta transferti  11 179 864 17.9% 91.2% 

19.0.0.0.  Pašvaldību budžetu transferti  1 020 150 1.6% 8.3% 

Transfertu ieņēmumi kopā  12 260 014 19.6% 100% 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi  3 984 565 6.2% X 

Saņemtie aizņēmumi   7 975 839 X X 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā  8 384 100 X X 

Kopā   78 815 656 X X 

  

 



 

 Ieņēmumu lielāko daļu sastādīs nodokļu ieņēmumi, kas 2022.gadā kopā plānoti 

43 916 007 EUR apmērā un sastāda 70.5% no kopējiem ieņēmumiem.  Lielāko daļu no 

nodokļu ieņēmumiem, jeb 59.7% sastādīs iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi, 

kam seko ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa, tas ir 7.6% no nodokļu 

ieņēmumiem. Vismazākos nodokļu ieņēmumus sastādīs ieņēmumi no nodokļa par 

precēm un pakalpojumiem – 3.2%. (skat.attēlu Nr.2). No nenodokļu ieņēmumiem 

lielāko daļu, jeb 3.3% sastāda ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas. Transfertu ieņēmumi plānoti 

19.6% no ieņēmumiem kopumā,  lielākā ieņēmumu prognoze valsts budžeta transferti 

–   1 179 864 EUR apmērā, kas ir 17.9% no kopējiem ieņēmumiem (skat.attēlu Nr.3). 

Budžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības izglītības, kultūras un sporta iestādēm, 

struktūrvienībām, pasākumu finansēšanai, infrastruktūras uzlabošanai un uzturēšanai, 

sociālo jautājumu risināšanai un pabalstiem maznodrošinātiem iedzīvotājiem, projektu 

finansēšanai un citiem mērķiem.  

 

 
 Attēls Nr.2 (Avots: Ropažu novada pašvaldība)  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis 

63,8%

Īpašuma nodokļi 
8,1%

Nodokļi par 
pakalpojumiem un 

precēm 
3,4%

Nodokļu ieņēmumi 2022.gadā

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem un
precēm



 

Attēls Nr.3 (Avots: Ropažu novada pašvaldība)   

 

 
 

 

Mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, kā arī internātskolas un rehabilitācijas centriem ir piešķirtas 

astoņiem mēnešiem, bet  lai pašvaldība varētu sabalansēt pašvaldības ieņēmumus un 

izdevumus 2022.gadam, plāno mērķdotācijas divpadsmit mēnešiem.  

Mērķdotācijas Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēm tiek plānotas 

atbilstoši Valsts piešķirtā finansējuma aprēķinam katrai iestādei un netiek pārdalītas.  

Ropažu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu institūciju, tajā skaitā 

pašvaldības izglītības, kultūras un veselības aizsardzības iestāžu, Sociālā dienesta un 

administrācijas uzturēšanai, novada izglītības, sporta un kultūras pasākumu 

finansēšanai, novada infrastruktūras uzturēšanai, samaksai par novada pasūtījumu 

veikšanu, pabalstiem maznodrošinātiem iedzīvotājiem, investīciju finansēšanai, kā arī 

citiem izdevumiem.  

  

Konsolidētā budžeta izdevumu kopapjoms un  galvenās izdevumu kategorijas 

 

2022.gadā Ropažu novada pašvaldības kopējie konsolidētā budžeta izdevumi 

tiek plānoti 78 815 656 EUR apmērā, tajā skaitā izdevumi pēc klasifikācijas kodiem un 

norēķiniem 76 723 679 EUR un aizņēmum atmaksa 2 091 977 EUR.  

Ropažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumu daļu var raksturot pēc 2.un  

3.tabulā apkopotiem datiem.  

        

    

 

 

 

0.2%
0.09%

0.1%

3.3%

Nenodokļu ieņēmumi 2022.gadā

Valsts (pašvaldību) nodevas un
kancelejas nodevas

Naudas sodi un sankcijas

Pārējie nenodokļu ieņēmumi



Ropažu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta konsolidētie 

izdevumi, euro  

                                                                                                                            2.tabula  

Kods  Rādītājs  
2022.gada 

plāns  

% pret 

kopējiem 

izdevumiem  

01.000  Vispārējie valdības dienesti  14 298 749 18.4%  

03.000  Sabiedriskā kārtība un drošība  1 883 150 2.4% 

04.000  Ekonomiskā darbība  110 950 0.1% 

05.000  Vides aizsardzība  290 000 0.4% 

06.000  
Pašvaldību teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana  
20 040 724 25.4% 

07.000  
Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un 

pakalpojumi  
699 407 0.9% 

08.000  Atpūta, kultūra un reliģija  5 361 823 6.8% 

09.000  Izglītība  29 570 611 37.3% 

10.000  Sociālā aizsardzība  6 560 242 8.3% 

Kopā izdevumi pēc valdības funkciju 

klasifikācijas kodiem un norēķini  

 

78 815 656 

 

100% 

 

  

 

 

 

 

 Attēls Nr.4 (Avots: Ropažu novada dome) 

  

Konsolidētā budžeta izdevumu sadalījums 2022.gadā, 
euro

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldību teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana

Ambulatoro ārstniecības iestāžu
darbība un pakalpojumi

Atpūta, kultūra un reliģija



 

2022.gadā kopumā vislielākie izdevumi plānoti izglītībai –29 570 611 euro 

apmērā, jeb 37.3%, 20 040 724 euro, jeb 25.4% tiek plānoti pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanai. Tas liecina par to, ka pašvaldībai šīs abas jomas ir 

prioritārās. Vismazāk plānots tērēt ekonomiskai darbībai -110 950 euro, jeb 0.1% no 

kopējiem izdevumiem. Ropažu novada pašvaldības pamatbudžeta konsolidēto 

izdevumu daļu pēc ekonomiskās klasifikācijas kodiem var raksturot pēc 3.tabulā 

apkopotiem datiem.   

 

  

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta konsolidētie izdevumi pēc 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, euro 

                                                                                                                                                                                                      

3.tabula  

Rādītājs  Kods  
2022. gada 

plāns  

% pret 

kopsummu  

Atlīdzība  1000  32 534 640 41.28% 

Preces un pakalpojumi  2000  17 161 598 21.8% 

Subsīdijas un dotācijas  3000  2 124 490 2.7% 

Procentu izdevumi  4000  10 000 0.01% 

Pamatkapitāla veidošana  5000  12 934 286 16.4% 

Sociālie pabalsti  6000  3 363 117 4.3% 

Transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām, pašu 

resursi, dalības maksa (kārtējie 

transferti)  

7000  10 687 525 13.8% 

Kopā      78 815 656 100% 

  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attēls Nr.5 (Avots: Ropažu novada dome)  

 

 
 

Tiek prognozēts, ka 2022.gadā lielāko izdevumu daļu sastādīs atlīdzība, kas tiek 

plānota 32 534 640 EUR apmērā, kas sastāda 41% no izdevumiem pēc ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. Algu fonda pieaugums pašvaldības iestādēs joprojām saistīts ar 

augšupejošām izmaiņām darba samaksā, kā arī darbinieku skaita pieaugumu.  

Otru lielāko izdevumu daļu sastāda preces un pakalpojumi, kas tiek plānoti        

17 161 598 EUR apmērā, jeb 22% apmērā no izdevumiem.  Pamatkapitāla veidošana, 

kas 2022.gadā tiek plānota 12 934286 EUR, kas sastādīs 16% no izdevumiem pēc 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, savukārt sociāliem pabalstiem tiek plānoti 4% jeb 

3 363 117 EUR no kopējiem izdevumiem.   

 

3. Pašvaldības kārtējā saimnieciskā gadā plānotās saistības un izsniegtie 

galvojumi 

 

Ieņēmumu palielināšanai arī 2022. gadā pašvaldība plāno izmantot aizņēmumus 

no Valsts kases, un ievērojot valstī noteiktos aizņēmumu mērķus, 2022.gadā tiks turpināts 

īstenot iepriekšējos periodos nepabeigtos investīciju projektus, kā, piemēram Projekta “ 

Ceļa Lielkājas - Kalves un ceļa posma C21-Grīvas, Stopiņu novadā, Pārbūve; Projekta “ 

Elenburgas, Skolas un Ziedu ielas satiksmes mezgla pārbūve Upesciemā, Garkalnes 

novadā " īstenošanai u.c.  

 

Atlīdzība
Preces un 

pakalpojumi
Subsīdijas un 

dotācijas

Procentu izdevumi

Pamatkapitāla 
veidošana

Sociālie pabalsti

Transferti, dotācijas un 
mērķdotācijas 

pašvaldībām, pašu 
resursi, dalības maksa 

(kārtējie transferti)

Pamatbudžeta konsolidētie izdevumi 2022.gadā pēc ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem, euro

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas

Procentu izdevumi

Pamatkapitāla veidošana

Sociālie pabalsti

Transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām, pašu resursi, dalības maksa (kārtējie transferti)



Uz 2022.gada 1.janvāri Stopiņu novada pašvaldībai ir 50 aizņēmuma līgumi. 

Aizņēmumu neatmaksātā daļa ir 27 271 257 EUR.  Aizņēmumu atmaksai 2022.gadā 

ieplānotie 2 091 977.23 EUR uzskaitīti 7.tabulā 

 

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā plānotās aizņēmumu 

pamatsummas atmaksas, euro 

 

          7.tabula 

Mērķis 

 

Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmumu 

atmaksājamā 

daļa 2022.gadā 

1. Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšanai Zaķumuižas pamatskolas 

bērnudārza korpusā 

31.07.2014 20.07.2034 46 084 

2. Tūrisma,dabas izziņas un veselības 

infrastruktūras izbūve dabas liegumā "Lielie 

Kangari "īstenošanai  

10.10.2018 20.09.2033 12 284 

3. ELFLA projekta Nr.19-04-A00702-000082" 

Ceļa posma C21-Grīvas, IV kārta Stopiņu 

novadā, pārbūve" īstenošanai 

30.07.2020 20.07.2025 24 132 

4. LFLA projekta(Nr.17-04-A00702-000082) 

Ceļa Lielkājas-Kalves un ceļa posma C21-

Grīvas, Stopiņu novadā, Pārbūve īstenošanai 

27.04.2018 20.04.2023 27 420 

5. Pašvaldības autoceļa Kļavu ielas,Dreiliņos, 

Stopiņu novadā būvniecības 1.kārta 
27.10.2017 20.10.2022 27 504 

6. Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta(autobusu) iegādei 
09.05.2017 20.05.2022 36 032 

7. Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta iegādei 
06.09.2018 20.08.2023 25 220 

8. Prioritārā investīciju projekta "Ambulances 

ēkas pārbūve" īstenošanai 
31.05.2021 20.05.2031 22 192 

9. Projekta "Ceļa 21 - Grīvas izbūve IV kārta. 

Būvniecības 2.kārta brauktuves izbūve ar cieto 

segumu, gājēju ietves izbūve (Dzidriņas - Līči) 

un apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu 

Lielkājas - Kalves un C21 Grīvas)" īstenošanai 

31.05.2021 22.05.2028 15 555 

10.Projekta Ceļa Lielkājas-Kalves un ceļa posma 

C21-Grīvas, Stopiņu novadā, pārbūve. II kārta" 

īstenošanai 

13.08.2018 20.08.2023 24 172 

11.Projekta Ceļa Pundurīši-Līdaciņas, līdz Ievu 

ielai, Stopiņu novadā pārbūve, īstenošanai 
17.07.2018 20.07.2023 48 780 

12. Projekta Daktermuižas ielas, Upeslejās, 

Stopiņu novadā, pārbūves 1.kārtas īstenošanai 
30.05.2017 20.05.2022 15 489 



13. projekta "Dzintaru un Zirņu ielas Dzidriņās, 

Stopiņu novadā, pārbūve" īstenošanai 
04.08.2020 20.07.2030. 29 420 

14. projekta "Gājēju celiņa Cepļa ielā, 

Dzidriņās, Stopiņu novadā, pārbūve" 

īstenošanai 

04.08.2020 20.07.2025 18 400 

15. Projekta Kalnozolu ielas pārbūve Stopiņu 

novadā īstenošanai 
19.06.2018 20.06.2023 15 304 

16. Projekta "Parka ielas pārbūve" īstenošanai 31.05.2021 22.05.2028 25 293 

17. Projekta " Pašvaldības ēkas " Upeslejas 9" 

vienkāršota atjaunošana (siltināšana)" 

īstenošanai 

04.08.2020 20.07.2030 28 064 

18. projekta "Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība - Piķurgas ielas 

Vālodzēs, Stopiņu novadā, pārbūve" īstenošanai 

04.08.2020 20.07.2025 30 864 

19. Projekta "Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība - veloceļš, gājēju ceļš, 

apgaismojums gar valsts autoceļu P4 posmā 

Dreiliņi-Ulbroka" īstenošana 

21.12.2020 20.12.2030 53 217 

20. projekta "Riekstkalnu ielas Dzidriņās, 

Stopiņu novadā pārbūve" īstenošanai 
04.08.2020 20.07.2027 23 836 

21. Projekta "Stopiņu novada pašvaldības 

administrācijas ēkas pārbūve" īstenošana 
22.09.2021 22.09.2031 0 

22. Projekta "Ulbrokas vidusskolas piebūve 

(ēdnīca, sākumskola)" īstenošanai 
23.12.2021 20.12.2046 0 

23. Projekta "Upesleju pamatskolas ēkas 

pārbūve pirmsskolas izglītības iestādes 

vajadzībām” īstenošanai 

04.08.2020 20.07.2030 27 396 

24. Stopiņu novada kultūras centra jaunbūve 27.12.2017 20.12.2042 234 052 

25. Ropažu vidusskolas 2.kārtas rekonstrukcija 18.01.2007 20.12.2026 71 143.60 

26. Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcija un 

sporta zāles ar savienotājpāreju izbūve 
06.11.2008 20.12.2032 91 803.68 

27. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 

piebūves jaunbūve/rekonstrukcija (būvniecības 

darbu) īstenošanai 

17.08.2017 20.07.2047 285 872 

28. Ceļa remontdarbi Silakroga ciemā 29.06.2017 20.06.2027 9 844 

29. Centra un Zaļās ielas rekonstrukcija 05.08.2020 20.07.2034 42 000 

30. Ciemata siltumtrases rekonstrukcija 

(saistību pārjaunojums ) 
21.03.2019 04.01.2022 1 676 

31. Ciemata siltumtrases rekonstrukcija 

(saistību pārjaunojums) 
21.03.2019 04.01.2022 2 147 



32. Elenburgas, Skolas un Ziedu ielas satiksmes 

mezgla pārbūve Upesciemā, Garkalnes novadā 
06.10.2020 20.09.2025 91 668 

33. Gājēju celiņa ierīkošana Ropažu parkā un 

pieslēguma izveide ar valsts reģionālo autoceļu 

P10 ( Inčukalns - Ropaži - Ikšķile ) 

14.09.2020 20.08.2030 16 527 

34. Gājēju celiņa izbūve par Stadiona ielu un 

stāvlaukuma izveide (Tirgus laukuma pārbūve) 

  

02.11.2020 21.10.2030 15 000 

35. Graudiņu ielas asfaltbetona seguma izbūve 

Garkalnē, Garkalnes novadā 

 

11.12.2020 

 
20.11.2025 42 276 

36. Ietves izbūve Ādažu ielā posmā no Rudens 

ielas līdz Silmalas ielai, Garkalnes novadā 
22.12.2020 22.12.2025 28 076 

37. Krievupes ielas pārbūve posmā no 

Elenburgas ielas līdz Ozolu ielai, Langstiņos, 

Garkalnes novadā 

11.12.2020 20.11.2025 54 984 

38. Pirmskolas izglītības iestādes moduļu tipa 

būve Garkalnes novadā 
22.12.2020 22.12.2025 52 944 

39. Pirmsskolas izglītības iestādes "Annele 

"rekonstrukcija 
22.08.2014 20.08.2039 59 360 

40. projekta "Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskolas vecās ēkas rekonstrukcijas, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā projektēšana, 

būvniecība un autoruzraudzība" īstenošanai 

09.12.2021 20.11.2041 0 

41. Projekta "Bitēnu ielas asfaltēšana Berģos" 

īstenošanai 
23.12.2021 21.12.2026 4 913 

42. Projekta "Ziedu un Parka ielu asfaltbetona 

seguma izbūve Upesciemā" īstenošanai 
23.12.2021 21.12.2026 0 

43. Ropažu Mūzikas un mākslas skolas 

RODENPOIS iekštelpu rekonstrukcija 
27.08.2021 20.08.2026 11 080 

44. Ropažu novada Zaķumuižas pamatskolas 

bērnudārza rekonstrukcijas papildus darbi 
11.12.2014 20.12.2024 17 780 

45. Ropažu vidusskolas būvniecība 29.04.2016 20.04.2041 184 040 

46. Ropažu vidusskolas interaktīvo iekārtu 

iegāde,piegāde un montāža 
08.02.2018 20.01.2023 42 708 

47. Ropažu vidusskolas mācību telpu mēbeļu 

iegāde,piegāde un montāža 
08.02.2018 20.01.2023 49 132 

48. Ropažu vidusskolas stadiona pārbūve 09.07.2021 20.06.2036 21 028 

49. Ropažu vidusskolas virtuves 

aprīkojuma,dabas zinību un mājturības kabinetu 

aprīkojuma iegāde, piegāde un montāža 

02.08.2017 22.07.2022 18 108 

50. Ziedu ielas rekonstrukcija 17.06.2021 20.05.2036 67 157 

x x X 2 091 977.28 



 

 

Pārskats par Ropažu novada pašvaldības galvojumiem uz 01.01.2022. 

 

8.tabula 

Mērķis 
 

Aizņēmējs 

Parakstīša

nas 

datums 

A    

 

 

     Atmaksas        

       termiņš 
Galvojuma 

līguma 

summa 

     

       Neatmaksātā        

       summa, kurai   

       nav iestājies   

       maksāšanas  

       termiņš uz   

       01.01.2022. 

1. Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Ropažu novada Ropažu  ciemā 
SIA Ciemats 01.07.2015 20.07.2030 107 750 40 528 

2. Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Ropažu novada Silkroga ciemā 
SIA Ciemats 30.06.2015 20.06.2030 123 215 40 290 

3. Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Ropažu novada Tumšupes 

ciemā 

SIA Ciemats 25.09.2015 20.09.2030 104 050 37 449 

4. Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Ropažu novada Zaķumuižas 

ciemā 

SIA Vilkme 30.06.2015 20.06.2030 117 500 47 294 

x x x 
 

x 452 515 
 

165 561 

 

Lielākie plānotie investīciju projekti Ropažu novadā 2022.gadā. 

 

Ropažu novada pašvaldības plānotās investīcijas atspoguļotas Apvienotajā 

investīciju plānā Ropažu novadam 2022.gadam (konsolidētie Investīciju plāni Stopiņu 

novada attīstības programmai 2019.-2025.g, Garkalnes novada attīstības programmai 

2020.-2026.g., Ropažu novada attīstības programmai 2013.-2021.g, Inčukalna novada 

attīstības programmai (Vangažu pilsētai) 2013.-2019.gadam). 

 

2022. gadā Ropažu novadā plānots turpināt iepriekšējos gados uzsākto projektu 

realizāciju un izstrādāt jaunus projektus infrastruktūras attīstībai. Budžets tiek 

līdzsvarots arī uz vienotu sociālo pakalpojumu klāstu visā novadā, līdzsvarotu 

ieguldījumu izglītības iestādēs gan mācību materiāliem, gan IT attīstībai, līdzsvarotiem 

atalgojumiem pašvaldības iestādēs, NĪN politiku u.c 



 

Lielākie uzsāktie investīciju projekti, kuru realizāciju tiek plānots pabeigt vai 

turpināt 2022.gadā ir Ropažu sporta stadiona rekonstrukcijas pabeigšana; Ulbrokas 

vidusskolas piebūves (ēdnīca, sākumskola) būvniecības darbu turpināšana; Ropažu 

novada pašvaldības administrācijas ēkas pārbūves darbu pabeigšana; Stopiņu 

pamatskolas piebūves - Universālās zāles plašizklaides pasākumiem un virtuves ar 

ēdamzāli būvniecības pabeigšana; Pirmsskolas izglītības iestādes Ulbrokā projekta 

izstrāde; Jaunu PII grupu atvēršana Upesleju sākumskolā; Mārtiņrožu ielas asfaltēšana 

Sunīšos; Ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus ūdens kanalizācijas tīklu rekonstrukcija 

Ziedu un Parka ielā, Upesciemā; Berģu MMP vecās ēkas 2., 3.stāva, jumta un sporta 

zāles rekonstrukcija; Ziedu un Parka ielu asfaltbetona seguma izbūve pēc kanalizācijas 

un ūdensvada tīklu rekonstrukcijas Upesciemā; Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

izbūve Garkalnes ciemā; projekta izstrāde Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādei; 

Gājēju celiņa un apgaismojuma gar Stadiona ielu un autoceļu V66 līdz kapiem izbūve 

Ropažos; Moduļu tipa pirmsskolas izglītības ēkas izbūve četrām grupām Zaķumuižā; 

Ropažu pagasta ambulances ēkas rekonstrukcija; Ropažu stadiona rekonstrukcijas 2. 

kārtas darbu uzsākšana; Stopiņu ambulances ēkas Ulbrokā pārbūves pabeigšana; Sporta 

stadiona rekonstrukcija un labiekārtošana Muceniekos; Dārzu, Saules un Parka ielas 

posma pārbūve Vangažos; Siguldas ielas posma pārbūve Vangažos; Priežu ielas, 

Vangažos seguma un ielas apgaismojuma maiņa; Cepļa ielas posma pārbūve Dzidriņās; 

Vangažu kultūras centra ēkas daļas rekonstrukcija. 

 

Lielākie infrastruktūras objekti Ropažu novadā, kuru projektēšanas darbi tiks 

uzsākti ir Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas piebūve; Garkalnes 

sporta halle; Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas ēkas izbūve pie kultūras centra 

“Ulbrokas Pērle”, pirmskolas izglītības un multifunkcionāla ēka Silakrogā, ceļu un 

gājēju celiņi visā Ropažu novada teritorijā. 

 

Tiks veikta tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrāde biomasas katlu māju 

attīstībai Ropažu novadā, lai turpinātu darbu pie finansējuma piesaistes un pāreju no 

gāzes uz biomasas izmantošanu siltumenerģijas ražošanai. Tiks veikta plānveidīga 

rotaļu un aktīvās atpūtas laukumu un parku izveide un labiekārtošana, attīstīti rotaļu un 

aktīvās atpūtas laukumi ciematos un pie izglītības iestādēm; Piesaistot ES fondu 

finansējumu: trīs pašvaldības ēku energoefektivitātes uzlabošana Ulbrokā; gājēju un 

velosipēdu ceļa izbūve gar valsts autoceļu P5 posmā Ulbroka-Saurieši , un valsts 

autoceļu P4 Ulbroka-Līči (Apvedceļš A4).  2022.gada budžetā ir paredzēti 100 000 eiro 

finanšu līdzekļi sabiedrības līdzdalības projektu īstenošanai, sadarbībā ar 

konsultatīvajām padomēm un NVO. 

 

 

 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                V.Paulāne  


